SỞ TƯ PHÁP TỈNH BẾN TRE
TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN

              Số:         /QC-ĐG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Bến Tre, ngày      tháng      năm 2019

 QUY CHẾ

Cuộc đấu giá quyền sử dụng đất của ông Trần Duy Khương (là người có tài sản đảm bảo thế chấp vay cho Doanh nghiệp tư nhân Duy Khương)

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Nghị định 163/2006/NĐ-CP ngày 29/12/2006 của Chính phủ về giao dịch bảo đảm và Nghị định 11/2012/NĐ-CP ngày 22/02/2012 của Chính Phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 163/2006/NĐ-CP ngày 29/12/2006 của Chính phủ về giao dịch bảo đảm;

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính Quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản và Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính Quy định quy định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản;

Căn cứ Hợp đồng Dịch vụ đấu giá tài sản số 07/HĐ-DVĐG, ngày 08 tháng 01 năm 2019 giữa Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre với Ngân hàng TMCP Đông Á– Chi nhánh tỉnh Bến Tre,

          Nay Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre ban hành Quy chế cuộc đấu giá quyền sử dụng đất của ông Trần Duy Khương (là người có tài sản đảm bảo thế chấp vay cho Doanh nghiệp tư nhân Duy Khương), cụ thể như sau:

  I. Đối với Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản
1. Bảo đảm việc đấu giá tài sản được thực hiện theo nguyên tắc công khai, liên tục, trung thực, bình đẳng; bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của các bên tham gia.

2. Tài sản được Thông báo 02 lần trên sóng Truyền hình tỉnh Bến Tre vào ngày 11/01/2019 và ngày 16/01/2019; trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp; niêm yết tại trụ sở Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản; tại Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh Bến Tre; tại UBND xã Nhơn Thạnh, UBND xã Phú Hưng, UBND xã Bình Phú, UBND phường 7, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre, chính xác các thông tin cần thiết có liên quan đến tài sản đấu giá. Cụ thể:

* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 10, thửa đất số 408 và thửa đất số 610:

* Đất thuộc tờ bản đồ số 10, thửa số 408

- Diện tích: 1.260,0 m2;

- Mục đích sử dụng: đất trồng cây hàng năm khác;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AK 478003, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HNT/01835 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 16/7/2007.

* Đất thuộc tờ bản đồ số 10, thửa số 610:

- Diện tích: 1.068,0 m2
- Mục đích sử dụng: 300,0m2 đất ONT và 768,0m2 đất HNK;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AK 478446, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số HNT/01865 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 06/8/2007.

- Giá khởi điểm tài sản: 610.000.000 đ (Sáu trăm mười triệu đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Nhơn Thạnh, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 01, thửa đất số 37:

- Diện tích: 111,1 m2;

- Mục đích sử dụng: đất lúa;
* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AO 259775, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HP7/02375 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 30/3/2009.

- Giá khởi điểm tài sản: 109.744.000đ (Một trăm lẻ chín triệu, bảy trăm bốn mươi bốn ngàn đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: phường 7, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 18, thửa đất số 36 và thửa đất số 37:

* Đất thuộc tờ bản đồ số 18, thửa số 36

- Diện tích: 773,0 m2;

- Mục đích sử dụng: đất MNC;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AK 873795, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HPH/04189 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 13/11/2007.

* Đất thuộc tờ bản đồ số 18, thửa số 37

- Diện tích: 406,0 m2 đất ODT, HNK;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AK 873796, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HPH/04190 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 13/11/2007

- Giá khởi điểm là: 687.614.700 đ (Sáu trăm tám mươi bảy triệu, sáu trăm mười bốn ngàn, bảy trăm đồng).

- Tài sản (3) tọa lạc tại: xã Phú Hưng, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 46, thửa đất số 133:

- Diện tích: 1.555,0 m2;

- Mục đích sử dụng: đất lúa;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AN 381153, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HPH/05967 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 13/11/2007.

- Giá khởi điểm tài sản: 352.381.100 đ (Ba trăm năm mươi hai triệu, ba trăm tám mươi mốt ngàn, một trăm đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Phú Hưng, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 46, thửa đất số 157:

- Diện tích: 432,0 m2;

- Mục đích sử dụng: đất lúa;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AM 412903, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HPH/05218 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 24/4/2008.

- Giá khởi điểm tài sản: 125.176.700 đ (Một trăm hai mươi lăm triệu, một trăm bảy mươi sáu ngàn, bảy trăm đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Phú Hưng, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

* Quyền sử dụng đất thuộc 11 thửa trong Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, cụ thể như sau:

	Số

TT
	Giấy CN QSDĐ số
	Số vào sổ cấp GCN QSDĐ
	Thửa đất số
	Tờ

bản đồ
	Mục đích sử dụng
	Diện tích (m2)

	01
	AO259753
	HPH/06791
	139
	46
	HNK
	173,0

	02
	AO259757
	HPH/06794
	140
	46
	HNK
	630,0

	03
	AO259754
	HPH/06792
	141
	46
	HNK
	789,0

	04
	AO259756
	HPH/06793
	142
	46
	HNK
	237,0

	05
	AM729723
	HPH/05642
	144
	46
	LUA
	1.122,0

	06
	AM729724
	HPH/05643
	145
	46
	LUA
	1.219,0

	07
	AL953541
	HPH/04851
	151
	46
	CLN
	1.417,0

	     08
	BA170308
	CH00089
	152
	46
	LUA
	873,3

	09
	AM412904
	HPH/05219
	153
	46
	LUA
	1.691,0

	10
	BA170310
	CH00091
	486
	46
	LUA
	1.785,5

	11
	BA170307
	CH00088
	507
	46
	CLN
	740,7

	TỔNG CỘNG
	10.677,5

- Giá khởi điểm tài sả là: 2.553.262.700 đ (Hai tỷ, năm trăm năm mươi ba triệu, hai trăm sáu mươi hai ngàn, bảy trăm đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Phú Hưng, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

 * Quyền sử dụng đất thuộc 13 thửa trong Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất, cụ thể như sau:

	Số

TT
	Giấy CN QSDĐ số
	Số vào sổ cấp GCN QSDĐ
	Thửa đất số
	Tờ

bản đồ
	Mục đích sử dụng
	Diện tích (m2)

	01
	AK998336
	HPH/04422
	51
	46
	LUA
	2.087,0

	02
	AN385027
	HPH/06064
	52
	46
	LUA
	2.039,0

	03
	AL878509

	HPH/04576

	53

	46

	ONT
	300,0

	HNK
	1.902,0

	04

	AK410769

	HPH/03958

	54

	46

	ONT
	300,0

	CLN
	5.627,0

	05

	AM729966

	HPH/05730

	55

	46

	ONT
	300,0

	HNK
	1.422,0

	06
	AL879257
	HPH/04710
	62
	46
	CLN
	1.106,0

	07
	AN409164
	HPH/06317
	64
	46
	LUA
	864,0

	08
	AN409163
	HPH/06316
	65
	46
	LUA
	1.004,0

	09
	AK410768
	HPH/03959
	494
	46
	CLN
	2.050,0

	10

	AO206200

	HPH/07114

	587

	46

	ONT
	100,0

	CLN
	2.401,6

	11
	BC 159081
	CH00738
	604
	46
	ONT
	100,0

	CLN
	2.135,6

	12
	AQ224626
	HPH/07205
	195
	27
	CLN
	1.005,1

	13

	AM729057

	HPH/05487

	253

	27

	ONT
	150,0

	HNK
	2.321,5

	TỔNG CỘNG
	27.214,8

- Giá khởi điểm tài sản là: 5.773.563.200 đ (Năm tỷ, bảy trăm bảy mươi ba triệu, năm trăm sáu mươi ba ngàn, hai trăm đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Phú Hưng, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.
* Quyền sử dụng đất thuộc tờ bản đồ số 12, thửa đất số 75 và thửa đất số 751:

* Đất thuộc tờ bản đồ số 12, thửa số 75

- Diện tích: 709,0 m2;

- Mục đích sử dụng: 200,0 m2 đất ODT và 509,0 m2 đất CLN;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AO 206606, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HBP/03641 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 19/6/2009.

* Đất thuộc tờ bản đồ số 12, thửa số 751

- Diện tích: 200,0 m2;

- Mục đích sử dụng: đất CLN;

* Tài sản bán theo Giấy chứng nhận QSDĐ số AQ 181073, số vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất HBP/03761 do Ủy ban nhân dân thị xã Bến Tre (nay là thành phố Bến Tre​) cấp ngày 14/9/2009.

- Giá khởi điểm là: 505.851.200 đ (Năm trăm lẻ năm triệu, tám trăm năm mươi mốt ngàn, hai trăm đồng).

- Tài sản tọa lạc tại: xã Bình Phú, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.
- Nguồn gốc và tình trạng pháp lý: là tài sản thuộc quyền sử dụng đất của ông Trần Duy Khương (DNTN Duy Khương) do Ngân hàng TMCP Đông Á - Chi nhánh Bến Tre xử lý tài sản để thu hồi nợ vay.
* Tổng giá khởi điểm của tài sản đấu giá là: 10.717.593.600 đ (Mười tỷ, bảy trăm mười bảy triệu, năm trăm chín mươi ba ngàn, sáu trăm đồng). Giá khởi điểm trên không bao gồm các khoản phí, lệ phí, thuế; nếu có phát sinh các khoản trên thì người mua trúng đấu giá phải chịu.

   * Lưu ý: Tài sản trên bán từng theo nhu cầu người sử dụng. Tài sản bán để xử lý nợ xấu theo Nghị quyết 42/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc Hội “ về việc thí điểm xử lý nợ xấu của các tổ chức tín dụng” nên  đề nghị không thu thuế thu nhập cá nhân từ tiền đấu giá tài sản khi thực hiện chuyển nhượng cho người mua trúng đấu giá
    - Thời gian xem tài sản từ: 07 giờ 30 phút ngày 14/01/2019 đến 16 giờ 30 phút ngày 28/01/2019 (trong giờ làm việc) tại nơi có tài sản tọa lạc thuộc xã Nhơn Thạnh, xã Phú Hưng, xã Bình Phú, phường 7, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

  - Thời gian tham khảo tài sản, bán hồ sơ và đăng ký mua tài sản từ: 07 giờ 30 phút ngày 14/01/2019 đến 16 giờ 30 phút ngày 28/01/2019 (trong giờ làm việc).

     - Thời gian thu tiền đặt trước của khách hàng tham gia đấu giá từ: 07 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút ngày 28/01/2019 (trong giờ làm việc).

     - Tổ chức đấu giá tài sản vào lúc: 08 giờ ngày 30/01/2019; địa điểm: tại Hội đường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre (số 15, Thủ Khoa Huân, phường 3, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

  * Lưu ý:  Khách hàng tham khảo hồ sơ, mua hồ sơ, đăng ký mua tài sản và tham gia đấu giá: tại Hội trường Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre (địa chỉ: số 15, Thủ Khoa Huân, phường 3, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

3. Hướng dẫn cho khách hàng hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá tài sản đúng quy định và cung cấp đầy đủ các giấy tờ liên quan đến tài sản đấu giá cho khách hàng mua trúng đấu giá tài sản.

4. Tổng hợp danh sách khách hàng đăng ký tham gia đấu giá tài sản và điều hành cuộc đấu giá tài sản theo đúng quy định, có quyền tạm ngưng cuộc đấu giá để nhắc nhở hoặc xử lý vi phạm đối với người tham gia đấu giá.

5. Lập biên bản diễn biến cụ thể cuộc đấu giá tài sản và phối hợp bàn giao tài sản cho người mua trúng tài sản đấu giá.

II. Đối với người có tài sản đấu giá

1. Tạo điều kiện cho người tham gia đấu giá tài sản được xem tài sản đấu giá theo đúng thời gian quy định và chịu trách nhiệm về hiện trạng của tài sản đấu giá đúng như Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản đã được ký kết.

2. Bảo đảm tính hợp pháp đối với các loại giấy tờ liên quan đến tài sản đấu giá.

3. Tham dự, chứng kiến việc tổ chức đấu giá tài sản và trực tiếp ký hợp đồng mua bán với người mua trúng đấu giá.

4. Phối hợp với Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản và các ngành có liên quan bàn giao tài sản cho khách hàng mua trúng đấu giá tài sản đúng thời gian quy định trong hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản.

III. Đối với người đăng ký tham gia đấu giá tài sản

* Lưu ý: Quy chế này thay thư mời
1. Nộp bản photo giấy CMND;
2. Phải nộp lệ phí hồ sơ tham gia đấu giá là: 500.000đ/hồ sơ (thửa 408, 610), (thửa 36, 37), (11 thửa xã Phú Hưng), (13 thửa xã Phú Hưng), (thửa 751, 75) và 200.000 đ/hồ sơ (thửa 37), (thửa 133), (thửa 157), nộp tiền mặt tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản. Khoản lệ phí này không được hoàn lại.

3. Nộp khoản tiền đặt trước của khách hàng tham gia đấu giá là: 122.000.000 đ/hồ sơ (thửa 408, 610), 21.500.000 đ/hồ sơ (thửa 37), 137.500.000 đ/hồ sơ (thửa 36, 37), 70.000.000 đ (thửa 133), 25.000.000 đ/hồ sơ (thửa 157),  510.500.000 đ/hồ sơ (11 thửa xã Phú Hưng), 1.154.500.000 đ/hồ sơ (13 thửa xã Phú Hưng), 101.000.000 đ/hồ sơ (thửa 751, 75) nộp vào Tài khoản số 7211 0000 200470 của Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre được mở tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Bến Tre.

4. Hình thức đấu giá: trực tiếp bằng lời nói theo phương thức trả giá lên và quy định bước giá qua từng vòng đấu cụ thể như sau:

+ Vòng 1: khách hàng đăng ký trước được ưu tiên trả bằng giá khởi điểm, từ người thứ hai trở đi phải trả giá cao hơn giá khởi điểm từ 1% đến 10% đối với từng mục tài sản.

+ Từ Vòng 2 trở đi: khách hàng không có nhu cầu trả giá tiếp có quyền xin bỏ cuộc, nếu khách hàng tham giá đấu giá tiếp phải trả mức giá từ 500.000 đ (năm trăm ngàn đồng) trở lên cho từng mục tài sản, người trả giá sau phải trả mức giá cao hơn giá mà người trả trước liền kề đã trả, trả đến khi nào không có người đấu giá tiếp, thì người trả giá cao nhất là người trúng đấu giá.
  * Lưu ý: Hết thời hạn thông báo niêm yết mà chỉ có một khách hàng đăng ký tham gia đấu giá và trả ít nhất bằng giá khởi điểm thì Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản sẽ thông báo cho người có tài sản biết, nếu người có tài sản đấu giá đồng ý (bằng văn bản) thì Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản sẽ lập biên bản đấu giá trong trường hợp một người tham gia đấu giá.
5.  Khoản tiền đặt trước và tiền lãi (nếu có) sẽ hoàn trả lại cho khách hàng không trúng đấu giá sau khi kết thúc cuộc đấu giá; nếu khách hàng trúng đấu giá thì khoản tiền đặt trước và tiền lãi (nếu có) sẽ chuyển thành tiền đặt cọc để bảo đảm thực hiện nghĩa vụ ký hợp đồng mua bán tài sản đấu giá. Số tiền còn lại khách hàng trúng đấu giá phải nộp trong vòng 07 ngày kể từ ngày trúng đấu giá vào tài khoản của Ngân hàng TMCP Đông Á - Chi nhánh Bến Tre.

6. Người tham gia đấu giá vi phạm những nội dung dưới đây thì không được nhận lại tiền đặt trước, cụ thể:

- Trong trường hợp người đăng ký tham gia đấu giá tài sản đã nộp khoản tiền đặt trước, nhưng không trực tiếp tham gia đấu giá, không có giấy ủy quyền hợp pháp cho người khác tham gia đấu giá thay mà không thuộc trường hợp bất khả kháng.
- Ngay khi điểm danh để xác định người tham gia đấu giá phát hiện người tham gia đấu giá cung cấp thông tin, tài liệu sai sự thật; sử dụng giấy tờ giả mạo để đăng ký tham gia đấu giá, tham gia cuộc đấu giá. Tổ chức móc nối, thông đồng dìm giá tài sản; cản trở hoạt động đấu giá tài sản; gây rối, mất trật tự tại cuộc đấu giá; có hành vi đe dọa, cưỡng ép đấu giá viên, người tham gia đấu giá khác nhằm làm sai lệch kết quả đấu giá tài sản.

- Tại cuộc đấu giá tài sản, người tham gia đấu giá không trả giá hoặc trả giá cao nhất mà rút lại giá đã trả trước khi đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá công bố người mua được tài sản thì cuộc đấu giá vẫn tiếp tục và bắt đầu từ giá của người trả giá liền kề trước đó. Người không trả giá hoặc rút lại giá đã trả sẽ bị truất quyền tham gia trả giá tiếp;

- Trong trường hợp đấu giá viên điều hành cuộc đấu giá tài sản đã công bố người mua được tài sản đấu giá mà người này từ chối kết quả trúng đấu giá thì người trả giá liền kề là người trúng đấu giá, nếu giá liền kề đó cộng với khoản tiền đặt trước ít nhất bằng giá đã trả của người từ chối kết quả trúng đấu giá, trường hợp người trả giá liền kề không chấp nhận mua thì cuộc đấu giá coi như không thành;

-  Sau khi đấu giá thành mà người trúng đấu giá từ chối ký biên bản đấu giá, không chấp nhận giao kết hợp đồng mua bán tài sản đấu giá.

7. Người đến tham gia đấu giá phải ăn mặc lịch sự, không hút thuốc, không sử dụng điện thoại di động trong phòng đấu giá, không trao đổi với người cùng tham gia đấu giá, không tự ý ra khỏi Hội trường đấu giá khi cuộc đấu giá chưa kết thúc, trường hợp cần thiết ra ngoài thì phải được sự đồng ý của người điều hành cuộc đấu giá.

8. Người trúng đấu giá tài sản sẽ ký Hợp đồng mua bán tài sản với Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre và Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh Bến Tre.

9. Khách hàng phải xem tài sản và nghiên cứu kỹ bước giá trong Quy chế này để quyết định đăng ký mua tài sản, không được khiếu nại trong và sau cuộc đấu giá.

10. Khách hàng quyết định đăng ký tham gia đấu giá tài sản trên thì không được rút lại hồ sơ đã đăng ký nếu không có thay đổi về giá khởi điểm, về số lượng, chất lượng tài sản đã niêm yết, thông báo công khai.
         Trên đây là Quy chế cuộc đấu giá tài sản là quyền sử dụng đất của ông Trần Duy Khương (là người có tài sản đảm bảo thế chấp vay cho Doanh nghiệp tư nhân Duy Khương); Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bến Tre; Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh Bến Tre và khách hàng đăng ký tham gia đấu giá cùng thực hiện./.
Nơi nhận:                                                                            KT.GIÁM ĐỐC

- Ngân hàng TMCP Đông Á – Chi nhánh  Bến Tre;                                PHÓ GIÁM ĐỐC
- Niêm yết tại Trung tâm DVĐGTS tỉnh Bến Tre;

- Khách hàng đăng ký tham gia đấu giá;

- Lưu: HS 07/2019.

Nguyễn Thị Như Ngọc

PAGE
7